
 

 

   SPRAWOZDANIE Z POSIEDZENIA KOMISJI DIALOGU 

OBYWATELSKIEGO  

DS. PRZECIWDZIAŁANIA UZALEŻNIENIOM W KRAKOWIE W DNIU 

21.01.2026 R. W SIEDZIBIE WYDZIAŁU POLITYKI SPOŁECZNEJ, 

RÓWNOŚCI I ZDROWIA URZĘDU MIASTA KRAKOWA  

 

​​ W posiedzeniu udział wzięli: 

​​  

​​ pani Bożena Opach, Wydział Polityki Społecznej, Równości i Zdrowia UMK 

​​ pani Małgorzata Stachel - Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień  

​​ pani Katarzyna Regucka - Fundacja Nowe Centrum 

​​ pani Agnieszka Szeliga - Żywioł - Małopolskie Stowarzyszenie Probacja 

​​ pan Karol Pytlarski - Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  

​​ pani Agnieszka Litwa - Janowska - Krakowskie Stowarzyszenie Terapeutów 

Uzależnień 

​​  pani Joanna Pęska - Fundacja “Zdrowie dla Budowlanych”  

​​ pani Małgorzata Jackiewicz - Stowarzyszenie Rodzin Abstynenckich KRĄG 

​​ pan Ryszard Jackiewicz - Stowarzyszenie Rodzin Abstynenckich KRĄG 

​​ pani Dorota Wasik - Stowarzyszenie Pomocna Dłoń 

​​ pani Katarzyna Martyniak - Stowarzyszenie Pomocna Dłoń 

​​ pan Jakub Przerywacz - Stowarzyszenie Pomocna Dłoń 

​​ pan Grzegorz Wodowski - Stowarzyszenie MONAR  



​​ pani Katarzyna Pytko - Kiełkowska - Stowarzyszenie W Dobrą Stronę 

​​  pani Anna Tomaszczyk - Fundacja Ukryte Skrzydła 

​​  

​​  

Przyjęto proponowany porządek obrad Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. 

Przeciwdziałania Uzależnieniom: 

1.​ Rozpoczęcie posiedzenia, przywitanie zgromadzonych osób oraz ustalenie 

obecności członków KDO ds. Przeciwdziałania Uzależnieniom na podstawie 

listy.  

2.​ Wybór Prezydium Komisji Dialogu Obywatelskiego na rok 2026 

3.​ Głosowanie nad przyjęciem sprawozdania z działalności KDO ds. 

Przeciwdziałania Uzależnieniom w roku 2025 

4.​ Omówienie aktualnych kryteriów konkursowych na udzielanie świadczeń 

opieki zdrowotnej w zakresie terapii uzależnień i postulowanych przez 

środowisko zmian w tym zakresie 

5.​ Wolne wnioski.  

6.​ Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Posiedzenie otworzyła Pani Małgorzata Stachel, witając organizacje członkowskie 

KDO i zapraszając do udziału w wyborach prezydium KDO na rok 2026. 

Zaproponowano kandydatury osób pełniących funkcje prezydium w roku ubiegłym, 

które zostały jednogłośnie przyjęte: 

 

​​ Pani Katarzyna Pytko – Kiełkowska – Przewodniczący KDO 

​​ Pani Agata Junger – Kłosowska – Zastępca Przewodniczącego KDO 

​​ Pani Joanna Pęska – Sekretarz KDO 

 

 



Pani Katarzyna Pytko – Kiełkowska, zaznaczyła, że w ubiegłym roku działania 

organizacji członkowskich zrzeszonych w KDO były bardzo intensywne. Nawiązała 

do sprawozdania z działalności KDO za 2025 rok, przygotowanego przez Panią 

Agatę Junger – Kłosowską, z którym uczestnicy KDO mieli okazję zapoznać się 

drogą mailową. W sprawozdaniu wyszczególniono uchwały podjęte przez KDO w 

roku ubiegłym, m.in. o wytypowaniu przedstawicieli KDO do udziału w pracach 

Forum Lokalowego, którego prace nadal trwają. Wymieniono również gości 

zaproszonych na posiedzenia KDO w roku ubiegłym: Pana Artura Buszka, 

Pełnomocnika Prezydenta Miasta Krakowa ds. KDO, a także Kolejnych Dyrektorów 

Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień W Krakowie, Pana Mariusza Nawrota i 

Pana Rafała Kręgulca. Nadmieniono o zorganizowanym z inicjatywy 

Przewodniczącej KDO oraz Przewodniczącej Miejskiej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, Pani Aleksandry Filemonowicz, spotkaniu członków 

KDO z członkami MKRPA, które umożliwiło przedstawienie działań podmiotów 

leczniczych, standardów i wskazówek dotyczących współpracy. Wspomniano o 

spotkaniu przedstawicieli KDO z Wiceprezydent Miasta Krakowa Panią Marią 

Klaman, dotyczącym możliwości zwiększenia finansowania ośrodków lecznictwa 

oraz zadań z zakresu profilaktyki z podatku korkowego, a także o spotkaniu z 

Prezydentem Miasta Krakowa Panem Aleksandrem Miszalskim, podczas którego 

przedstawiono prezentacje dotyczące zarządzania środkami z podatku korkowego, 

które wzbudziły zainteresowanie Pana Prezydenta. Nadmieniono tutaj również o 

spotkaniu z przedstawicielem MKRPA, Panem Maciejem Ziobroniem, 

zainicjowanym przez niego samego, mającym służyć omówieniu potrzebnych 

instytucjom leczniczym zmian w warunkach konkursu ofert na lecznictwo 

odwykowe. 

 

Następnie przeprowadzono głosowanie nad przyjęciem sprawozdania z działalności 

KDO za 2025 rok, które zostało jednogłośnie przyjęte przez organizacje 

członkowskie. 

 



W kolejnej części spotkania, dotyczącej omówienia warunków konkursu ofert na 

terapię uzależnień, uczestniczyła Pani Bożena Opach, Kierownik Referatu Seniorów 

Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia UMK. 

W związku z pojawiającymi się pytaniami Pani Bożena Opach wyjaśniła, że w 

dalszym ciągu koordynatorem konkursu jest Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia 

UMK, dodając, że jako przedstawiciel Wydziału chce wysłuchać uwag podmiotów i 

przeanalizować je pod kątem możliwości ich uwzględnienia. Dodała również w 

związku z zapytaniem placówek, że w przyszłym tygodniu planowane jest 

przedstawienie aneksów do umów podmiotów leczniczych, uwzględniające 

postulowane zwiększenie wyceny punktu. Pani Bożena Opach poinformowała 

również, że złożyła postulat, aby nowy konkurs ofert ogłoszony był najpóźniej do 

połowy lutego i na trzy lata – harmonogram ten został przedstawiony Pani 

Wiceprezydent Marii Klaman i nadal oczekuje na odpowiedź. Na pytanie, czy znany 

jest budżet na kolejny konkurs, Pani Bożena Opach nie była w stanie odpowiedzieć, 

tłumacząc, że nadal trwają rozmowy w tej sprawie. Pani Agnieszka Litwa – Janowska 

zaznaczyła tutaj, że warto powołać się na obietnicę Pani Wiceprezydent Marii 

Klaman złożoną na spotkaniu 10 grudnia 2025 r., że wraz z Panem Prezydentem 

Aleksandrem Miszalskim będą rozmawiać ze Skarbnikiem Miasta Krakowa o 

możliwości przesunięcia środków na cele dotyczące lecznictwa i profilaktyki.. 

Pani Bożena Opach poinformowała również, że będzie powoływany zespół do prac 

nad nowym Gminnym Programem Profilaktyki, do którego zapraszani będą 

przedstawiciele KDO. Ze strony organizacji członkowskich padło zapewnienie o 

gotowości i dyspozycyjności do włączenia się w pracę, kiedy tylko pojawi się 

informacja o takiej możliwości ze strony UMK. 

Padło tu pytanie ze strony placówek leczniczych, czy istnieje możliwość zapisu w 

Gminnym Programie, aby konkursy na profilaktykę uzależnień były kilkuletnie. Pani 

Bożena Opach odpowiedziała, że jeżeli nie będzie to możliwe, będzie starać się o to, 

aby konkursy te obejmowały rok i pierwszy kwartał roku kolejnego, co usprawni 

realizację działań związanych z możliwością ogłaszania konkursu. 

 



Następnie podjęto dyskusję dotyczącą postulowanych przez instytucje warunków 

konkursu. Pani Agnieszka Litwa Janowska zaznaczyła na wstępie, że placówki 

lecznicze wycofują się ze swoich dotychczasowych postulatów dotyczących: 

możliwości dofinansowania przez UMK lokali, w których prowadzona jest 

działalność lecznicza, możliwości stworzenia infrastruktury umożliwiającej 

sprawozdawczość w formie elektronicznej, a także z możliwości finansowania zebrań 

klinicznych zespołów terapeutycznych, rozumiejąc ograniczenia istniejące w tym 

zakresie i skupiając się na bardziej istotnych dla placówek leczniczych kwestiach. 

 

Członkowie KDO wnieśli o urealnienie wyceny świadczeń realizowanych przez 

lekarza psychiatrę, argumentując to faktem, że obecne wyceny nie pokrywają nawet 

w połowie stawek wynagrodzenia oczekiwanych przez lekarzy. Zwrócono uwagę na 

potrzebę różnicowania kontrolnych wizyt lekarskich od terapeutycznych wizyt 

lekarskich, które trwają dłużej niż zakładane 15 minut, a nie mają odzwierciedlenia w 

katalogu świadczeń. Zaproponowano wycenę terapeutycznej wizyty lekarskiej w 

wysokości 10 punktów. 

 

Poruszono kwestię realizacji wyjazdowych maratonów terapeutycznych, 

równocześnie zwracając uwagę na potrzebę urealnienia wyceny tego świadczenia, 

realizowanego w warunkach delegacji i wymagającego istotnie większego 

zaangażowania terapeutów prowadzących niż świadczenie grupowe realizowane w 

warunkach poradni. 

 

Zwrócono uwagę na potrzebę podniesienia wyceny świadczeń grupowych 

prowadzonych przez dwóch terapeutów, przy jednoczesnym jasnym określeniu 

rodzajów świadczeń grupowych, wymagających zwiększonej obsady terapeutycznej. 

Wniesiono, aby stawka wyceny psychoterapii grupowej prowadzonej przez dwóch 

terapeutów wynosiła 150% wyceny dotychczasowego świadczenia grupowego, 

realizowanego przez jednego terapeutę. 

 



Ponownie pojawił się wniosek o umożliwienie realizacji świadczenia w formie 

zdalnej w sporadycznych, uzasadnionych sytuacjach, jak choroba, połóg czy 

delegacja pacjenta. Zaproponowano, by świadczenia zdalne stanowiły nie więcej niż 

10% realizowanych przez placówkę świadczeń. Powołano się tu na fakt utrzymania 

świadczeń w formie zdalnej przez Narodowy Fundusz Zdrowia, w uzasadnionych dla 

potrzeb kontynuacji leczenia sytuacjach. Przypomniano tutaj obietnicę Pani 

Wiceprezydent Marii Klaman, że możliwość ta będzie skonsultowana z Krajową 

Konsultant w dziedzinie psychoterapii uzależnień i profesorem Pileckim. 

 

Poruszono kolejny raz kwestię zniesienia punktacji w konkursie za dostępność 

poradni w soboty, argumentując to niewielkim zainteresowaniem pacjentów, a także 

trudnościami kadrowymi związanymi z zapewnienie dyspozycyjności terapeutów w 

każdą sobotę. Wniesiono, że Pani Wiceprezydent Maria Klaman zadeklarowała 

przychylność propozycji placówek leczniczych, aby we własnym zakresie 

kontynuować pracę w wybrane soboty. Postulowano ocenę dostępności placówki w 

oparciu o inne kryteria, jak dostępność terapeutów w tygodniu w godzinach 

popołudniowych lub ogólną ilość godzin dostępności placówki. W przypadku braku 

akceptacji dla zniesienia tego kryterium przy ocenie ofert, zaproponowano 

alternatywne rozwiązanie w postaci możliwości ustalenia rotacyjnych dyżurów 

placówek w soboty, aby zapewnić pacjentom możliwość skorzystania z konsultacji w 

dyżurującej poradni. 

 

Podniesiono również kwestię promowania w warunkach konkursowych placówek 

pozostających we wieloletniej współpracy z UMK, co uzasadniono standardami 

pracy weryfikowanymi rokrocznie w ramach kontroli UMK. Powołano się na 

potrzeby pacjentów pozostających aktualnie w terapii w wybranych przez siebie 

placówkach, którzy w wypadku ograniczenia środków finansowych ośrodka 

zmuszeni będą szukać terapii w innych, nowych miejscach. Wskazano na potrzebę 

promowania ciągłości w terapii jako niezbędnego warunku zdrowienia. Wniesiono 

wreszcie kwestię obawy przed przejęciem sektora lecznictwa odwykowego przez 



duże korporacje medyczne, które w takiej sytuacji dysponować będą finansami 

pozwalającymi przejąć kadry z niewielkich organizacji pozarządowych. 

 

Zaproponowano odejście od  kryterium związanego z przyznawaniem ośrodkom 

punktów konkursowych za krótkie kolejki oczekujących. Zwrócono uwagę, że 

długość kolejki pozostaje poza wpływem ośrodka i wynika z dużego 

zapotrzebowania na leczenie w danym rejonie, w połączeniu z trudnościami 

kadrowymi placówek.  

 

Poruszono także kwestię zwiększenia wyceny sesji terapii rodzinnej. Wniesiono, że 

większość sesji terapii rodzinnej dotyczy zgłaszających się par, co przy aktualnej 

wycenie 5 punktów za osobę daje niższą wagę świadczenia, niż realizacja sesji 

psychoterapii indywidualnej. Zaproponowano zwiększenie ilości punktów za 

uczestnika sesji rodzinnej, adekwatnie do niezbędnego przy tym rodzaju świadczenia 

zaangażowania. 

 

Postulowano również umożliwienie w poradniach pracy psychoterapeutów, 

równolegle do psychoterapeutów uzależnień, z zachowaniem proporcji personelu. 

Wskazano na potrzebę zniesienia tego ograniczenia w szczególności z poradniach dla 

dzieci i młodzieży, argumentując to złożonością problemów, z jakimi zgłaszają się 

pacjenci, nierzadko wykraczający poza spektrum problematyki uzależnień i 

wymagający systemowej pracy psychoterapeutycznej. 

 

Pani Bożena Opach poinformowała, że Wydział przygotuje pisemną odpowiedź na 

zgłaszane postulaty. Poprosiła również osoby przygotowujące oferty do konkursu o 

realną i adekwatną propozycję wyceny świadczeń.  

 

Na tym spotkanie zakończono. Kolejny termin posiedzenia wyznaczono na 17 

kwietnia 2026 r. o godz. 10:00. Pani Agata Junger – Kłosowska zgłosiła propozycję, 

aby posiedzenie odbyło się w siedzibie Centrum Medycznego Unimed, przy ul. 



Górnej 5a. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UCHWAŁA NR 1/IP/2026 KOMISJI DIALOGU OBYWATELSKIEGO DS. 

PRZECIWDZIAŁANIA UZALEŻNIENIOM Z DNIA 21.01.2026 r.  

 w sprawie wyboru Prezydium Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Przeciwdziałania 

Uzależnieniom na rok 2026.  

 

§1  

Komisja Dialogu Obywatelskiego ds. Przeciwdziałania Uzależnieniom postanawia 

wybrać członków Prezydium:  

Pani Katarzyna Pytko – Kiełkowska – Przewodnicząca Komisji Dialogu 

Obywatelskiego ds. Przeciwdziałania Uzależnieniom;  

Pani Agata Junger - Kłosowska – wiceprzewodniczący Komisji Dialogu 

Obywatelskiego ds. Przeciwdziałania Uzależnieniom;  

Pani Joanna Pęska- sekretarz Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Przeciwdziałania 

Uzależnieniom.  

 

§ 2  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Uchwała została podjęta w stosunku głosów:  

- za podjęciem uchwały - 12 głosów  

- przeciw podjęciu uchwały - 0 głosów  

- wstrzymały się -3 głosy 


